
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«^7» 2020 г. №

Об итогах проведения Республиканского 
конкурса авторских программ 
и методических разработок заместителей 
директоров по воспитательной работе 
учреждений среднего профессионального 
образования Республики Дагестан 
по предупреждению девиантного 
поведения обучающихся

В соответствии с пунктом 1.1.4 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Профилактика правонарушений несовершеннолетних в Республике Дагестан 
2019-2021 годы» государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 
декабря 2014 г. № 659 (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Республики Дагестан от 29 июля 2019г. № 177) (далее 
Подпрограмма), а также во исполнение приказа Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 30 сентября 2020 г. № 1987-08/20 «О проведении 
Республиканского конкурса авторских программ и методических разработок 
заместителей директоров по воспитательной работе учреждений среднего 
профессионального образования Республики Дагестан по предупреждению 
девиантного поведения обучающихся» в государственном бюджетном 
учреждении дополнительного профессионального образования Республики 
Дагестан «Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБОУ ДНО 
«ДИРО») с 15 по 25 октября 2020 г. прошел Республиканский конкурс авторских 
программ и методических разработок заместителей директоров по 
воспитательной работе учреждений среднего профессионального образования 
Республики Дагестан по предупреждению девиантного поведения обучающихся 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие заместители директоров но воспитательной 
работе следующих профессиональных образовательных организаций: ГБ11ОУ РД 
«Автомобильно-дорожный колледж»; ГБПОУ РД «Аграрный колледж»; ГБ11ОУ 



РД «Аграрно-экономический колледж»; ГБПОУ РД «Дагестанский базовый 
медицинский колледж им. Р.П.Аскерханова»; ЧПОУ «Дагестанский колледж 
образования»; ГБПОУ РД «Дагестанское художественное училище им. М.А. 
Джемала»; ГБПОУ РД «Дербентский медицинский колледж им. Г.А. Илизарова»; 
ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. 
Казиахмедова»; ГБПОУ РД «Дорожно-строительный колледж»; ГБПОУ РД 
«Железнодорожный колледж»; ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный 
колледж»; ГБПОУ РД «Каспийское медицинское училище им. А. Алиева»; 
ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж»; ГБПОУ РД 
«Колледж архитектуры и строительства»; ГБПОУ РД «Колледж народных 
промыслов и туризма»; ПОУ «Колледж гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям»; ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна»; ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»; ГБ1ЮУ РД «Колледж экономики и права»; ЧПОУ 
«Медицинский колледж им. Башларова»; НЧПОУ «Многопрофильный колледж»; 
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова»; 
ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им. 
З.Н. Батырмурзаева»; ПОЛНО «Республиканский многопрофильный 
медицинский колледж»; НОУ СПО «Республиканский многопрофильный 
колледж»; ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова»; 
I ЮУ «Техникум дизайна, экономики и права»; ГБ1 ЮУ РД «Технический колледж 
им. Р.П. Ашуралиева»; ГБПОУ РД «Электромеханический колледж»; Г1ОУ 
«Южный социальный колледж экономики, педагогики и права».

В республиканский оргкомитет Конкурса было представлено 49 работ, на 
финальный тур по решению жюри было допущено 9 работ.

Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило 
следующего победителя и призёров Конкурса:

I место - Альборуева О. Н., заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе ГБПОУ РД «Каспийское медицинское училище им. А. 
Алиева», г. Каспийск;

II место - Караева Р. А., заместитель директора но учебно-воспитательной 
работе ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова», 
г. Буйнакск;

III место - Омарова И. И., заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе ГБ1 ЮУ «Электромеханический колледж», г. Кизляр.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 

образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней авторов 
работ - победителей и призеров.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр Омарова


